

Artikelnummer 36052	GTIN-Stück  8 437001 620098	GTIN-Verpackung  8 437001 620166	eco-ID 45668	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Quaderna Via



Qualität

EU Bio-Logo, Spanische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

ES-ECO-025-NA | CPAEN

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

Allgemeines

Fleischig und voll, dabei aber weich.

Besonderheiten

Ein feiner moderner Klassiker, füllt angenehm den Mund, umschmeichelt ihn weich, hinterlässt einen ganz ausgewogenen Eindruck und viel Lust auf den nächsten Schluck. Richtig viel Wein fürs Geld.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 1-2 Jahre

Sonstige Hinweise

Dekantierzeit 2 Stunden

Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose

Spuren möglich: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Artikelnummer 36052	GTIN-Stück  8 437001 620098	GTIN-Verpackung  8 437001 620166	eco-ID 45668	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	Navarra
Produzent	Quaderna Via - Igúzquiza
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	13,4 % vol.
Rebsorte/n	Tempranillo, Cabernet Sauvignon
Jahrgang	2020
Farbe	Rot
Weinstil	ausgewogen
Geschmackstyp	trocken
Geschmack	trocken
Speisenempfehlung - passt zu...	Lamm am Spieß, Steak
Qualität Wein	Denominación de origen (DO)
Trinktemperatur	16 °C
Restzucker	0,5 g / l
Säure	5,2 g / l
Freie schwefelige Säure	23 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt	64 mg / l

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Spanische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	ES-ECO-025-NA

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Inverkehrbringer	Peter Riegel Weinimport GmbH, Steinäcker 12, D-78359 Orsingen

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
----------------	---------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	trocken
-----------	---------